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o RREGULLORE
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Prizren, 2015



Mbéshtetur n& dispozitat e nenit 88 t& Statutit t& Universitet t& Prizrenit nr.04 -V- 621 dt.30 maj
2013 Senati 1 UPZ-s€, né mbledhjen e mbajtur mé 22.5.2015 nxjerr kété:

Rregullore pér studimet e masterit

Dispozitat e pérgjithshme
Neni 1

Me Rregulloren e studimeve t& masterit (né fekstin e métejmé- Rregullore) pércaktohen:
Meényrat e organizimit t& studimeve dhe llojet e tyre; kushtet pér t’u regjistruar né studime:
provimet dhe suksesi i tyre, si dhe organizimi pérfundimtar i studimeve, pra den né pérgatitjen ¢
punimit t& diplomés se masterit.

Organizimi dhe llojet e studimeve
Neni 2

Né Universitetin “Ukshin Hoti” & Prizrenit organizohen studimet t& rregullta t& masterit.
Universiteti mund t€ organizon studime t& masterit né bashképunim me universitetet dhe
fakultetet t€ tjera pérkatése, kryesisht brenda kampusit, por organizon edhe né bashképunim me
fakultetet e tjera kombétare dhe ndérkombétare. Pér kété qéllim mund t& ofrojé programe dy
léndore dhe programe ndérdisiplinore té studimeve.

Neni 3

Studimet e masterit kané t€ drejté t’i regjistrojné t& gjithé studentét, té cilét i kané kryer studimet
themelore (bacgelor) dhe kané fituar s& paku 180 kredi.

NE studimet e masterit kan& t& drejté té regjistrohen edhe kandidatét, t& cilét stud1met themelore 1
kané kryer jasht¢ vendit q& njihen nga EUA (Shogata e Universiteteve Evropiane) ose
institucionet & jang t& pranuar nga njé agjenci ndérkombétare e akreditimit.

Barasvlerésimin e certifikatave— diplomave té jashtme e bén Ministria e Arsimit Shkencés dhe
Teknologjisé, né bazé t& ligjeve dhe rregulloreve pérkatése.

Studentét t€ cilét né studimet bagelor kané arritur notén mesatare 8.0 e mé tepér, mund té
regjistrohen drejtpérdrejt né studimet e masterit dhe pérparési kané studentét qé kané studivar né
Universitetin e Prizrenit.

Pérzgjedhja e kandidatéve deri t& numri i paraparé me konkurs béhet sipas ranglistés prioritare t&
notés mesatare t€ arritur gjaté studimeve bagellor.



Studentét q€ kané studiuar né universitete dhe kolegje t& tjera shtetérore apo private, ata
pavarésisht noté€s mesatare do t& seleksionohen pasi gé jané pérzgjedhur kandidatét q& kané
studiuar né¢ UPZ dhe qé i kané plotésuar kriteret e parapara.

NE rastet kur numri i kandidatéve t& paragitur &sht€ mé i vogél se numri i shpallur me konkurs,
atéheré mund t€ pranohen edhe studenté me noté mesatare nén 7.5 por ata do t’i nénshtrohen
provimit kualifikues, mbi bazén e kritereve, & cilat i pércakton Fakulteti pérkatés.

Neni 4

T€ drejtén e dhénies s¢ mésimit né master e kané personeli mésimor me thirrje t& profesorit
(profesor i rregullt, profesor i asocuar dhe profesor asistent), t& cilét i plotésojné kushtet e
parapara me Statutin e Universitetit t& Prizrenit.

Te drejtén e mbajtjes sé ushtrimeve, seminareve né studimet e masterit e kané edhe asistentét, té
cilét me s€ paku e kané titullin shkencor magjistér ose diplomé ekuivalente me até.

NE raste t€ caktuara né njé léndé mésimore mund ta mbajné dhe organizojné mésimin (mé njé
plan-program) dy ose mé shumé mésimdhénés. N& rast kur mésimin e mbajné mé shumé
mésimdhénés (mé njé plan-program) né indeks shénohet emri i bartésit té léndés.

Neni 5

Ng UPZ, t€ drejtén e organizimit t& studimeve master e kané kéto fakultete:
1. Fakulteti i Edukimit,

Fakulteti i Juridikut,

Fakulteti i Ekonomisg,

Fakulteti i Shkencave Kompjuterike,

Fakulteti i Filologjisé.

Sips P

Neni 6

Studimet e masterit i udh&heq Dekani i Fakultet pérkatés. Listén ¢ mésimdhénésve té propozuar
nga Fakultetet pér realizimin e programit né studime master e aprovon Rektori dhe Senati i
Universitetit t& Prizrenit.

Neni 7

Meésimi realizohet n€ formé t€ ligjératave, seminareve, ushtrimeve teorike, punés praktike, punés
né terren, ekskursioneve profesionale dhe shkencore-mésimore, diskutimeve, konsultimeve
profesionale dhe népérmes punimeve t& pavarura t€ studenteve. Studimet masterit pérfundojné
kur studenti mbron publikisht temén e masterit dhe arrin thirrjen shkencore master i shkencave té
profilit t& caktuar,
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Neni 8 (Kushtet e regjistrimit né studime)

Universiteti 1 Prizrenit, regjistron studenté sipas mundésive kadrovike e teknike, t& nevojave t&
shogérisé dhe tregut. Propozimin pér regjistrimin e studentéve t€ rinj e jep Fakulteti pérkatés dhe
e miraton Senati i Universitetit t& Prizrenit.

Vendimin pérfundimtar pér shpalljen e konkursit publik e bén Senati i Universitetit t& Prizrenit.

Neni 9

Pérzgjedhja e kandidatéve sipas nenit 3 (fre) t& késaj Rregulloreje e bén Komisioni pérkatés mé
s€ paku 3 anétaré, t€ cilét jané t& zgjedhur nga Dekani i Fakultetit. Komisioni duhet t& jetg
kompetent dhe profesional sipas 1émisé s€ studimeve.

Komisioni né bashképunim me Dekanin e Fakultetit e shpall ranglistén e kandidatéve q& kang aplikuar.
Kandidatét t€ cilét nuk jané pranuar né studimet master mund t& ushtrojné ankesé me shkrim né
Senat brenda dy ditéve t€ punés pas publikimit t& rezultateve. Vendimi pér kérkesat e ushtruara

merren né afatin prej dy dit€ pune pas ushtrimit t& ankesés.
Neni 10
Regjistrimi i studentéve né semestrin e paré né studimet master bghet né Administratén e

Universitetit t€ Prizrenit, kurse 1D kartelén e studentit e nénshkruan Sekretari i pérgjithshém i
Universitetit t€ Prizrenit.

Neni 11
Me rastin e konkurrimit kandidatét duhet té sjellin k&to dokumente:
v Certifikatén e ditélindjes;
v Diplomén origjinale (certifikatén) e kryerjes sé& fakultetit;
v Pér studentét gé kané studiuar jashté vendi, kérkohet edhe vendimin pér njohjen e
diplomés;
Kandidatét e pranuar pér regjistrim paragesin:
v Fletéregjistrimin e plotésuar, i cili merret me rastin e regjistrimit;
v Tri fotografi (formati 4,5 x 6cm);
v Pagesén né lartési t€ pércaktuar nga Universiteti i Prizrenit.

Dokumentet e dorézuara nga studenti me rastin e regjistrimit mbeten né& shérbimin e studenteve.
Shérbimi i studentéve bén regjistrimin e studentéve t& rinj né librin amzé&, né programin e vecanté
né kompjuter dhe formon dosjen e studentit.

Studentét g€ nuk ju pérgjigjen datave t& planifikuara pér regjistrim, ata e humbin t& drejtén e
regjistrimit.



Neni 12 (Ndérrimi i programit dhe transferimi nga Universitetet e tjera)

Pér ndérrimin e programit t€ studimit ose transferimit nga Universitetet e tjera publike vendore
dhe ndérkombétare, vlejné dispozitat e parapara me Statutin e Universitetit t& Prizrenit dhe me
rregulloret e brendshme té fakulteteve.

Neni 13 (Kohézgjatja e studimeve)

Studimet e masterit zgjasin 2 vjet, katér semestra dhe né ¢do semestér me dhénien e provimeve
fitohen nga 30 ECTS, q& do té thoté se pér pérfundimin e kétyre studimeve duhet t& arrihen 120
kredi t¢ ECTS. Studenti me kushte t& pércaktuara me Statutin e UPZ-s& e ruan statusin e
studentit t€ rregullt edhe pér dy vite t& tjera.

Fillimi dhe mbarimi i semestrave mésimor béhet sipas dispozitave t¢ Statutit t& Universitetit t&
Prizrenit. Mésimi n€ studimet master zhvillohet n& 15 javé pér njé semestér.

Neni 14 (Kushtet pér fitimin dhe humbjen e statusit té studentit)

Personi i regjistruar né Universitetin e Prizrenit e ka statusin e studentit t& rregullt. Statusi i
studentit déshmohet me ID kartelén e studentit, né rast t& humbjes s¢ ID kartelés me lejen e
Dekanit té Fakultetit, studentit mund té& ju sigurohet ID kartela e re.

Kérkesés pér indeks, ID kartele te re duhet t’i bashkéngjitet déshmia se dokumenti &shté shpallur
i pavlefshém dhe se &shté béré pagesa sipas rregullores.

Kushtet pér fitimin dhe humbjen e statusit t& studentit do t& rregullohen me Statutin e
Universitetit t€ Prizrenit dhe me rregulloret € brendshme t& fakulteteve.

Komisioni disiplinor i Universitetit t€ Prizrenit i pérjashton nga Fakulteti pérkohésisht ose
peérgjithmoné studentét, té cilét i shkelin rregullat e pércaktuara me Rregulloren pér procedurén
disiplinore t& Universitetit t& Prizrenit.

Humbja e statusit t& studentit do t& rregullohet me Statutin e Universitetit t& Prizrenit.

Neni 15 (Té€ drejtat dhe obligimet e studentéve)

T€ drejtat dhe obligimet e studentéve do t& pércaktohet me Statutin e Universitetit t& Prizrenit
dhe vlejné edhe pér studentét e studimeve master.

Neni 16

Pércaktimi 1 pérgjegjésisé disiplinore t& studentéve rregullohet me Rregulloren pér procedurén
disiplinore t€ Universitetit t& Prizrenit.
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Neni 17

Studentét kané t€ drejté t&€ ankohen kundér vendimit t& shqiptuar nga organet e Fakultetit qé kané
t€ b&jné me t&€ drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e tyre. Ankesat e tilla i dorézohen Senatit t&
Universitetit t&€ Prizrenit, brenda 8 ditéve t& punés pas shpalljes sé& vendimit.

Senati 1 UPZ-s€, brenda 30 ditéve t& punés pas pranimit t& ankesés, merr vendimin pérfundimtar.

Neni 18 (Kushtet e regjistrimit té vitit)

Senati 1 Universitetit t& Prizrenit me vendim té veganté, pércakton kushtet e regjistrimit t& vitit
vijues té studentéve.

Neni 19 (Provimet dhe suksesi né provime)

Studentét jané t& obliguar dhe kané t& drejté t€ paragesin dhe t'i marrin provime. Provimet
merren nga t€ gjitha léndét e parapara me planin e studimeve, pas pérfundimit t& mésimit té
léndéve pérkatése.

Studenti fiton t€ drejtén pér t& ju nénshtruar provimeve nga lénda pasi t’i kryen obligimet qé
parashihen me programin mésimor. Provimet mbahet me shkrim, me gojé ose me shkrim dhe me
goj€. Kur provimi pérbéhet prej pjesés me shkrim dhe me gojé, studenti mund t& hyjé né provim
me goj€, vetém atéheré kur né pjesén me shkrim ka marré notén pozitive.

Pér pércaktimin e suksesit akademik t& studentit, mund t& aplikohen edhe format e punéds, si:
Testet, punimi i seminarit, testi dhe ushtrimet praktike.

Neni 20

Provimet n€ studimet e masterit mbahen gjaté vitit akademik sipas afateve t& lejuara me Statutin
e UPZ-sé dhe me udh&zimet e Senatit.
Neni 21

Suksesi 1 studentit né provim shprehet me notén 5 (pesé) deri né 10 (dhjeté).

Nota shénohet me numér dhe me tekst né procesverbalin, té cilin pedagogu e pranon nga SEMS-
si. Fletéparaqitjet dhe procesverbali i provimit i dérgohen referentit, i cili mé sé voni 3 dité pas
mbajtjes se konsultimeve dhe vendosjes se notave ne SEMS, shérbimi i studentéve i regjistron
notat né librin amz¢ dhe né dosjen e studentit.

Provimet jan€ publike dhe shpallen né tabelén e shpalljeve né departamentet pérkatése.

Neni 22

Pér studentét t€ cilét nuk jang t¢ kénaqur me vlerésimin dhe notén e marré né provim. do té
vlejné dispozitat e Statutit t& UPZ-sé.



Neni 23 (Punimi i diplom#&s— teza pér master)

Studimet e masterit né€ Universitetin e Prizrenit pérfundojné me mbrojtjen e punimit t& masterit,
né€ pajtim me programin e studimeve.

Studenti i cili i ka kryer obligimet e parapara me planin dhe programin mésimor t& studimit
pérkatés, fiton t& drejtén t& marré temén e masterit.

Studenti mund t& paraqes temén e masterit me minus 2 provime.

Neni 24

Meésimdhénésit t& cilét marrin pjesé né mbajtjen e mésimit né studimet e masterit, gjaté vitit
akademik i propozojné Késhillit t& Fakultetit (pérmes Dekanit) deri né 5 tituj t& ndryshém té
temave pér punimin e masterit me arsyetim pérkatés pér drejtim.

Mésimdhénési q€ ka propozuar temén &shté mentor potencial i asaj temés.

Neni 25

Punimi pér master hulumtohet individualisht nga studenti duke vértetuar se aftésité teorike dhe
praktike t€ arritura gjaté kohés sé studimeve mund té aplikohen me sukses pér zgjidhjen e
problemeve kérkimore né fushén shkencore kérkimore pér té cilén éshte pércaktuar studenti.

Neni 26

Propozimi me shkrim pér lejimin e temave pér punimin e masterit duhet té pérmbajé:
Titullin me arsyetimin e temés sé& propozuar, qéllimin shkencor t& punimit, tezat themelore qé do
t€ merren pér bazé dhe instrumentet & do t& zbatohen né realizimin e hulumtimit.

Neni 27

Késhilli 1 Fakultetit miraton titullin e propozuar dhe lejon hartimin e punimit t& masterit. Me kété
rast Dekani n€ koordinim me Ké&shillin mésimoré shkencor té Fakultetit eméron mentorin, i cili e
udhéheq studentin gjaté punés né temén e punimit t& diplomés— tezés pér master.

Neni 28

Tema e masterit, paraget punim t& pavarur profesional t& kandidatit me t& cilin tregon qé ka
pérvetésuar njohurit teorike dhe praktike dhe mund t& parashtron dhe zgjidhé probleme dhe
detyra profesionale— shkencore.

Neni 29
Pjesa e mikrotezés pér diplomén “master i shkencave” duhet te ket prej 50-80 faqe t& formatit A4,

Referencat shénimet n& fund t& faqes nuk pérfshihen né kéts pérllogaritje. Punimi duhet t& jet¢ me
pérmbajtje origjinale dhe t& nggérthejé fushén kérkimore- shkencore sipas programit qé ai ka shlyer né



programin pérkatés. Lloji i shkrimit n& “Times New Roman®; madhésia e shkronjave né tekst duhet t&
Jet€ 12; hapésira midis rreshtave (space line) duhet t& jeté 1.5.

Neni 30

Punimi dorézohet né 8 (tet€) kopje né lidhje t& forté né administratén e njésisé akademike ku
studion kandidati 30 dité para datés s& mbrojtjes sé punimit t& masterit.

Neni 31

Kandidati n€ afat prej mé& sé shumti njé viti pas vértetimit t& semestrit t& katér t& studimeve
master duhet t&€ dorézojé punimin e p&rfunduar me shkrim t& diplomés pér vlerésim.
Me kérkesé t€ kandidatit, Dekani i Fakultetit mund t& cakton njé afat t& ri mé sé& shumti deri né 6
(giashté) muaj pér t&€ dorézuar punimin e diplomés— masterit.
Arsyet pér shtyrjen e afatit e vleréson Késhilli i Fakultetit pérkatés.
Né& qofté se kandidati nuk e dorézon punimin e pérfunduar t& diplomés- masterit pér vlerésim né
afatin e caktuar me keté nen, kandidati duhet ta rifillojé procedurén pér lejimin e punimit té
diplomés me temé t& re, pérkatésisht ta rikthej statusin e studentit t& rregullt né pajtim me
Statutin e UPZ-sé.

Neni 32

Pas dorézimit t€ punimit t& pérfunduar t& diplomés pér vlerdsim Dekani i Fakultetit, me
propozim t€ Késhillit ¢ Fakultetit pérkatés, ngrit komisionin pér vlerésimin e punimit t&
masterit n€ afatin prej 30 ditésh prej dités té paragqitjes t& kérkesés té kandidatit.

Detyr€ e komisionit &shté q& pas shikimit t& punimit, t’i paraget raport me shkrim pérmes
Dekanit, Késhillit t&€ Fakultetit né afat jo me t& gjaté se 3 (tre) muaj. Komisioni pér vlerésim t&
punimit t&¢ diplomés— master, me shumicé t& anétaréve té veté, i propozon Késhillit qé¢ punimi té
miratohet dhe kandidatit t'i lejohet mbrojtja, ose punimi t& plotésohet apo punimi t& refuzohet.
Anctari i komisionit i cili nuk pajtohet me propozimin nga alineja paraprake t& kétij neni &shté i
detyruar q¢€ mendimin ta ndaj dhe ta paraget né formé t& shkruar.

Neni 33

Komisioni pér vlerésimin e punimit té diplomés— master pérbéhet prej 3 (tre) anétaréve. prej té
ciléve njéri €sht€ oponent. i cili paraget me shkrim vlergsimin e tij pér punimin.
Sipas nevojés, Dekani i Fakultetit mund t& formojé komisionin prej 5 (pesé) anétarésh. Anétar t&
komisionit mund t& jené mésimdhénésit né thirrje & profesorit (profesor i rregullt, profesor i
asocuar, profesor asistent).

Neni 34

Komisioni i vlerésimit t€ temave t& diplomave pérbéhet nga 3 (tre) anétaréve (pedagogé)



Neni 35

Né bazé t¢ propozimit té komisionit vlergsues, Dekani i Fakultetit merr vendim pér lejimin ¢
mbrojtjes publike t€ punimit master.

Komisioni pér mbrojtje formohet né pérbérje t& pércaktuar me nenin 32 té késaj Rregulloreje.
Mentori nuk mund t& jetg kryetar i komisionit pér mbrojtjen publike t& punimit master.

Neni 36

Né qofté se punimi i kandidatit refuzohet nga komisioni pérkatés ose kandidati pér shkage té
tjera nuk e bén plotésimin ¢ punimit né afatin sipas nenit paraprak, kandidati ka t& drejté qé té
paraget propozimin me shkrim pér titullin e ri t& punimit t¢ masterit. Kété mundési kandidati
mund ta shirytézojé vetém njé herg.

Neni 37

NE qofté se Késhilli i Fakultetit ia kthen kandidatit punimin pér ta plotésuar, me até rast mundet
ta zgjeroj€ komisionin pér vlerésimin e punimit t¢ plotésuar.
Kandidati duhet ta b&jé plotésimin e punimit t& masterit né afatin mé sé largu gjashté muaj.
Kur Komisioni pranon punimin e plotésuar, éshté i obliguar qe t& harton raport t€ ri pér
vlerésimin e punimit dhe t& njé&jtin t’ia dérgo t& Dekanit né afat prej 30 ditésh, prej dités kur e ka
pranuar punimin.

Neni 38

Punimi i masterit i vlerésuar pozitivisht nga anétarét e komisionit, né afatin prej 15 ditésh mbetet
né diskutim publik s& bashku me raportet e komisionit vlerésues né sekretaring e Fakultetit.

Gjaté diskutimit publik, punimi jepet né dispozicion q& t& shikohet nga (& interesuarit (& cilét
mund t€ japin vérejtje dhe sugjerime eventuale.

Neni 39

Késhilli 1 Fakultetit pérkatés pas kalimit t& afatit nga neni paraprak dhe miratimit & raportit té
komisionit mbi vlerésimin pozitiv t& punimit t¢ masterit, e formon komisionin pér mbrojtjen
publike t& punimit masterit. Komisioni né marréveshje me kandidatin e cakton datén dhe vendin
(sallén) e mbrojtjes publike t& punimit.

Mbrojtja publike e punimit master duhet t& bghet brenda afatit, i cili nuk mund t& jeté mé i
shkurté se 7 dit€ dhe as mé i gjaté se 30 dité prej dités se nxjerrjes sé vendimit

Neni 40

Sekretari 1 Fakultetit béné lajmérimin pér mbrojtjen e punimit t& masterit 7 dité para dités sé
mbrojtjes. Lajmérimi jepet né tabelén e shpalljeve t& Fakultetit, dhe né Web fagen e UPZ-sé.

NE€ lajmérim paraqgiten t& dhénat pér kandidatin, Komisioni pér mbrojtje, titulli i punimit dhe
informatén se mbrojtja &shté publike.



Neni 41 (Procedura e mbrojtjes)

Kryetari i komisionit e hapé seancén pér mbrojtjen publike t& punimit t& masterit, paraget té
dhénat lidhur me procedurén e zhvilluar deri né nxjerrjen e vendimit mbi lejimin e mbrojtjes té
punimit si dhe paraqet t& dhénat biografike dhe bibliografike t& kandidatit.
Mentori n& pika t€ shkurtra e paraget raportin e vlerésimit t& punimit para komisionit dhe
audiencés pér vlerésimin e punimit ¢ masterit. Kandidati béné njé prezantim— paraqitje t&
pérmbledhur t&€ punimit, por jo mé gjaté se 30 minuta.
Anétarét e komisionit pérmes pyetjeve qé ia shtrojné kandidatit dhe pérgjigjeve té tij, e b&jné
verifikimin e autorésis€ t& punimit dhe vlerésojné nivelin e njohjes sé problematikés q& trajtohet
né punim.

Neni 42
Kryetari i komisionit e béné pérfundimin e mbrojtjes dhe fton komisionin q& t& vendos pér té
béré vlerésimin dhe marré vendimin pérfundimtar pér shpallje te rezultatit te mbrojtjes publike.
Vendimi i komisionit shpallet publikisht para auditorit.

Neni 43

Kandidati ka mbrojtur punimin e masterit nése shumica e anétaréve & komisionit kané dhéng
vlerésimin pozitiv pér mbrojtjen e punimit. Punimi vlerésohet me note prej 6-10. Nota ¢ punimit
mund t€ jet€ pér 2 nota mé e larté se nota mesatare. Nése kandidati nuk e ka mbrojtur me sukses
punimin e masterit, ai mund t¢ paraqget propozim té ri t& punimit t& masterit brenda 6 (gjashté)
muajve prej dités sé njoftimit se nuk e ka mbrojtur publikisht punimin e masterit.

Neni 44

Pas pérfundimit t& studimeve dhe mbrojtjes me sukses té punimit t& masterit, kandidati fiton
thirrjen shkencore “master shkencor né fushés pérkatése”.

Pas fitimit t& thirrjes shkencore “master shkencor”, kandidati nga shérbimet pérkatése t&
Universitetit t& Prizrenit pranon certifikatén dhe diplomén e nénshkruar nga Dekani dhe Rektori.
Fakulteti dhe Universiteti mbajng evidencén e studentéve t& diplomuar né studimet master.

Neni 45

Kandidatit pér thirrjen e masterit shkencor mund t'i kontestohet dhe i merret nése konstatohet
se punimi i masterit &shté plagjiat ose &shté ndonjé forme falsifikimi.

NE rast t&€ dyshimit t€ bazuar, Dekani i Fakultetit formon komisionin prej tre anétaréve qé t&
shqyrtoj dyshimet e paraqitura lidhur me punimin e masterit.

Késhilli 1 Fakultetit e shqyrton raportin e komisionit dhe nése konstaton dyshimet nga paragrafét
e mésipérm t€ kétij neni, i propozon Senatit t& UPZ-s& marrjen e thirrjes s& masterit.

Senati i Universitetit t& Prizrenit e merr vendimin pérfundimtar pér marrjen e thirrjes s€ masterit.



Neni 46 (Dispozitat kalimtare)

Rregullorja miratohet nga Senati i Universitetit t& Prizrenit. Pér t& gjitha ¢éshtjet tjera mbi t& cilat
nuk jané pérfshiré né kété rregullore do té zbatohen dispozitat e Statutit t&¢ UPZ-s& dhe Ligji mbi
Arsimin e Larté t& Kosovés. '

Rregullorja hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kryetari i Senatit t& Universitetit t& Prizrenit.
Ndryshimet dhe plotésimet e késaj Rregulloreje mund t& béhen sipas procedurés me té cilén
&shté miratuar.

Shtojca nga fage 12-25 &shté model i njé punimi t& diplomés se masterit.

Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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